
Zarządzenie nr 683(64)13 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 8 kwietnia 2013 roku 

 

w sprawie ogłoszenia konkursu „Zaprojektuj i wykonaj ławeczkę Stanisława Staszica” 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 18 oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001, Nr 142, poz. 1591, ze zm.) zarządzam, co 

następuje: 

 

§ 1. Ogłasza się konkurs skierowany do projektantów, artystów i rzemieślników                   

na przygotowanie projektu ławeczki z figurą Stanisława Staszica, według zasad określonych 

w Regulaminie konkursu „Zaprojektuj i wykonaj ławeczkę Stanisława Staszica”, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Biura Prezydenta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do zarządzenia nr 683(64)13 

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 8 kwietnia 2013 roku 

 

Regulamin konkursu  

„Zaprojektuj i wykonaj ławeczkę Stanisława Staszica” 

 

§ 1 POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Niniejszy regulamin określa warunki, na jakich odbywa się konkurs „Zaprojektuj i wykonaj 

ławeczkę Stanisława Staszica”, zwany dalej „Konkursem”, oraz warunki uczestnictwa w nim. 

2. Organizatorem Konkursu jest Gmina Piła z siedzibą w Pile 64-920, pl. Staszica 10, 

NIP 764-26-14-167, zwana dalej Organizatorem. 

3. Celem Konkursu jest: 

1) Uatrakcyjnienie oferty turystycznej miejscowości. 

2) Utworzenie nowej atrakcji w postaci „Ławeczki Stanisława Staszica”.   

3) Przybliżenie osobom odwiedzającym Piłę postaci Stanisława Staszica - polskiego 

działacza oświeceniowego, pioniera spółdzielczości, pisarza i publicysty, filozofa  

i tłumacza, geografa i geologa, urodzonego w Pile .  

4. Udział w Konkursie jest bezpłatny. 

 

§ 2 ZAŁOŻENIA ORGANIZACYJNE 

1. Konkurs ma charakter ogólnopolski i będzie trwał od 8 kwietnia 2013 r.  

do 7 maja 2013 r. 

2. Konkurs składa się z dwóch części. 

1) Część pierwsza jest to złożenie pracy konkursowej na projekt „Ławeczki 

Stanisława Staszica” wraz z dokumentacją techniczną oraz kosztorysem 

wykonania. Czas trwania od 8 kwietnia do 7 maja 2013 r. 

2) Część druga jest to wykonanie, dostarczenie i montaż „Ławeczki Stanisława 

Staszica” przez zwycięzcę Konkursu. Czas trwania od 20 maja do 12 sierpnia  

2013 r. 

3. Przedmiotem Konkursu jest zaprojektowanie i w przypadku zwycięstwa w Konkursie 

wykonanie, dostarczenie i montaż „Ławeczki Stanisława Staszica”. 

1) Uczestnik na własny koszt przygotowuje projekt i dokumentację techniczną. 



2) Uczestnik Konkursu jest zobowiązany do wykonania, dostarczenia i montażu 

„Ławeczki Stanisława Staszica”, za które otrzyma wynagrodzenie nie wyższe niż 

38 000 zł (trzydzieści osiem tysięcy złotych brutto). 

4. Konkurs ma formułę otwartą. 

5. W Konkursie mogą brać udział zarówno osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 

organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, zwane dalej Uczestnikiem. 

6. Uczestnik zobowiązany jest złożyć oświadczenie zgodnie z załącznikiem  

nr 1 do Regulaminu Konkursu.  

7. W Konkursie nie mogą brać udziału pracownicy lub członkowie rodzin pracowników 

Urzędu Miasta Piły. 

8. Uprawniony do udziału w Konkursie Uczestnik powinien przygotować projekt składający 

się z następujących elementów: 

1) rysunek (w wersji dwu - trójwymiarowej), w 4 rzutach (z przodu, z tyłu, z boku  

i z góry); 

2) opis techniczny niezbędny dla prawidłowego wykonania „Ławeczki Stanisława 

Staszica”, do opisu technicznego należy dołączyć szczegółową informację                    

o materiale w jakim Uczestnik Konkursu przewiduje wykonanie „Ławeczki 

Stanisława Staszica”; 

3) wizualizację terenu przedstawiającą efekt końcowy; 

4) kosztorys uwzględniający koszt wykonania, dostarczenia i montażu „Ławeczki 

Stanisława Staszica”; 

5) oświadczenie wykonawcy w trybie art. 22 ust. 1 ustawy prawo zamówień 

publicznych o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu; 

6) powinien zawierać następujące informacje: nazwa podmiotu/ imię i nazwisko, 

telefon kontaktowy. 

9. Na Konkurs Uczestnicy mogą nadesłać jedną propozycję projektu. 

 

§ 3 WYMAGANIA DOTYCZĄCE „ŁAWECZKI STANISŁAWA STASZICA” 

1. Projekt: 

1) ma być projektem niepowtarzalnym, wykonanym pod kątem ogłoszonego 

Konkursu; 

2) ma być konkretnym projektem (nie jego ideą) i posiadać dokumentację techniczną; 

3) ma być projektem profesjonalnym i kompletnym. 

 

 



2. Wymagania dotyczące wykonania „Ławeczki Stanisława Staszica”: 

1) powinna posiadać „figurę Stanisława Staszica”, jej ułożenie i ewentualnie 

wykonywane czynności uwiecznione w rzeźbie pozostają w decyzji Uczestnika 

Konkursu; 

2) ma posiadać wartość użytkową (preferowane);  

3) powinna być wykonana z trwałych materiałów odpornych na zmienne warunki 

atmosferyczne, odporna na akty wandalizmu oraz wykonana z materiału 

pozwalającego na jej utrzymanie w niezmienionym stanie przez lata; 

4) ma stanąć na deptaku, przy ul. Śródmiejskiej w Pile zgodnie z załączoną 

lokalizacją; 

5) powinna posiadać mocowanie do podłoża widocznego na załączonych 

fotografiach ( kostka brukowa); 

6) ma być opatrzona opisem historycznym dostarczonym przez Organizatora  

po zakończeniu I części Konkursu; 

7) całkowita wartość wykonania, dostarczenia i montażu „Ławeczki Stanisława 

Staszica” nie może przekroczyć kwoty 38 000 zł brutto (trzydzieści osiem tysięcy 

złotych brutto). 

§ 4 WARUNKI UDZIAŁU 

1. Warunkiem udziału w Konkursie jest nadesłanie pracy konkursowej. 

2. Nadesłanie pracy konkursowej wraz z dokumentacją techniczną i kosztorysem jest 

równoznaczne z akceptacją regulaminu Konkursu. 

3. Projekt „Ławeczki Stanisława Staszica”, o którym mowa w §2 ust. 8 Regulaminu należy 

składać w godzinach pracy urzędu, tj. 7.30-15.30, od poniedziałku do piątku, lub przesłać 

pocztą albo przesyłką kurierską na adres: Urząd Miasta Piły, Biuro Prezydenta, pl. Staszica 

10, 64-920 Piła, do 7 maja 2013 r. z dopiskiem konkurs „Zaprojektuj i wykonaj ławeczkę 

Stanisława Staszica”. W przypadku wysłania pracy pocztą lub kurierem decyduje data 

wpływu do Urzędu Miasta. 

4. Zwycięzcy Konkursu zobowiązują się do niezgłaszania żadnych roszczeń względem 

Organizatora z tytułu wykorzystania przez niego pracy konkursowej nadesłanej lub z tytułu 

jej niewykorzystania albo wykorzystania w ograniczonym zakresie. 

5. Koszty przesyłki ponoszą Uczestnicy Konkursu. Nadesłane prace konkursowe nie 

podlegają zwrotowi. 

 

§ 5 KRYTERIA OCENY 

1. Prace konkursowe będą oceniane przez Jury w składzie określonym przez Organizatora. 

2. W skład Jury wejdą: II z-ca prezydenta miasta Piły – Beata Dudzińska, przewodniczący 

Rady Miasta Piły – Rafał Zdzierela, inspektor ds. promocji miasta Piły – Katarzyna Sztafel, 



przedstawiciel środowiska artystycznego – Wojciech Beszterda oraz  dyrektor Organizacji 

Turystycznej Północnej Wielkopolski Dolina Noteci – Marek Gawroński.  

3. Zwycięzcy zostaną wyłonieni zgodnie z następującymi kryteriami: zgodność przesłania 

zawartego w pracy konkursowej z celem Konkursu, wyrazistość przekazu, pomysłowość, 

użyteczność, forma estetyczna „Ławeczki Stanisława Staszica”, oryginalność pracy itp. 

4. Decyzje Komisji zapadają większością głosów. W przypadku równości głosów decyduje 

głos przewodniczącego – II z-ca prezydenta miasta Piły. 

5. Jury dokona oceny prac oraz przyzna nagrody do 14 maja 2013 r. 

6. Decyzja Jury, co do wyboru nagrodzonych prac, jest ostateczna i nie podlega zaskarżeniu. 

7. Z rozstrzygnięcia Konkursu zostanie sporządzony protokół, który podpisują członkowie 

Jury uczestniczący w posiedzeniu. 

8. Zwycięzcy Konkursu zostaną powiadomieni telefonicznie lub pisemnie o miejscu                        

i terminie wręczenia nagród, w terminie 3 dni od rozstrzygnięcia Konkursu. Dodatkowo lista 

nagrodzonych prac zostanie umieszczona na stronach internetowych Organizatora – 

www.pila.pl oraz www.bip.pila.pl . 

§ 6 NAGRODY 

1. W Konkursie zostaną przyznane następujące nagrody: 

 

1) I nagroda – realizacja projektu przez zwycięzcę na warunkach określonych w §2 

ust.3 pkt.2; 

2) dwa wyróżnienia w wysokości 1 000 zł (jeden tysiąc złotych) każde.  

2. Podane kwoty nagród są kwotami brutto i podlegają opodatkowaniu zgodnie  

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

3. W ramach nagrody wszystkie prace zostaną zaprezentowane na konferencji prasowej 

zwołanej przez Organizatora. 

4. W uzasadnionych przypadkach Organizator zastrzega sobie możliwość innego podziału 

nagród. 

§ 7 OŚWIADCZENIA O PRAWACH AUTORSKICH 

1. Zwycięzcy zobowiązują się nieodpłatnie przenieść na Organizatora Konkursu autorskie 

prawa majątkowe do stworzonego projektu, o którym mowa w §2 ust. 8 Regulaminu. W tym 

celu zwycięzcy Konkursu zobowiązują się do podpisania umowy o nieodpłatnym 

przeniesieniu autorskich praw majątkowych niezwłocznie po poinformowaniu ich  

o zwycięstwie. 

http://www.pila.pl/
http://www.bip.pila.pl/


2. Zwycięzcy Konkursu, przekazują Organizatorowi całość praw majątkowych 

uprawniających do stworzonego projektu, o którym mowa w §2 ust. 8 Regulaminu. 

Organizator zastrzega sobie prawo do przekazania stworzonego projektu osobom trzecim oraz 

do ich całościowej lub częściowej publikacji w celu promocji Gminy Piła; 

3. Zwycięzcy zobowiązują się do podpisania umowy o nieodpłatnym przeniesieniu autorskich 

praw majątkowych do pracy konkursowej – projektu, o którym mowa w §2 ust. 8 Regulaminu  

na następujących polach eksploatacji: 

 

1) wyłącznego używania i wykorzystania projektu we wszelkiej działalności 

promocyjnej, reklamowej, informacyjnej; 

2) utrwalania i zwielokrotniania projektu wszelkimi technikami graficznymi; 

3) zwielokrotniania poprzez dokonywanie zapisu projektu na nośnikach 

elektronicznych; 

4) swobodnego dysponowania nabytymi majątkowymi prawami autorskimi, w tym 

przeniesienia ich na inny podmiot, bez jakichkolwiek dodatkowych opłat, 

wynagrodzeń na rzecz agencji reklamowej zarówno na terenie kraju, jak i poza 

jego granicami; 

5) publicznego wystawiania i wyświetlania projektu na wszelkich imprezach 

otwartych i zamkniętych; 

6) wprowadzania do obrotu, wydawania i rozpowszechniania wszelkich materiałów 

promocyjnych, informacyjnych, wydawniczych i innych z wykorzystaniem 

projektu; 

7) wprowadzania do pamięci komputera i umieszczenia projektu w Internecie; 

8) Zwycięzcy Konkursu zezwalają nieodpłatnie na wykorzystanie projektu i jego 

modyfikację oraz adaptację we wszelakiego rodzaju dostępnych formach, m.in.  

w środkach reklamy, w tym reklamy telewizyjnej, radiowej, prasowej, 

internetowej, reklamy zewnętrznej (Outdoor), materiałach reklamowych 

nieprzeznaczonych do prezentacji w mediach (BTL), plakatach, ulotkach 

reklamowych, broszurach oraz innych akcesoriach reklamowych, w celu promocji 

Gminy przez Gminę i jej jednostki organizacyjne oraz przez inne podmioty,                          

z którymi Gmina zawrze umowy o promocji Gminy.  

4. Uczestnik Konkursu ponosi pełną odpowiedzialność wobec Organizatora i osób trzecich 

w przypadku, gdyby stworzony projekt naruszał prawa (w szczególności prawa autorskie) 

osób trzecich. 



5. Organizator może wykluczyć Uczestnika z udziału w Konkursie w przypadku naruszenia 

przez Uczestnika postanowień niniejszego regulaminu. 

 

§ 8  OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH 

1. Administratorem danych osobowych jest Gmina Piła. Adres do korespondencji: Urząd 

Miasta Piły, Biuro Prezydenta, pl. Staszica 10, 64-920 Piła. 

2. Dane osobowe zbierane są w celu prawidłowego przeprowadzenia Konkursu. Dane 

osobowe nagrodzonych Uczestników (laureatów) mogą być przekazanie osobom trzecim, jak 

i podlegać publikacji w ramach realizacji przez Organizatora majątkowych praw autorskich 

do stworzonego projektu. 

3. Udział w Konkursie jest równoznaczny z wyrażeniem zgody na przechowywanie, 

przetwarzanie i wykorzystanie przez Organizatora Konkursu lub podmiot przez niego 

upoważniony, danych osobowych w celu prawidłowego przeprowadzenia Konkursu  

i realizacji promocji Gminy Piła (zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie 

danych osobowych, Dz.U.2002.101.926 ze zm.). 

4. Wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych jest dobrowolne, a Uczestnik ma 

prawo w każdym czasie cofnąć zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych. 

5. Uczestnikom przysługuje prawo wglądu w ich dane osobowe, prawo ich poprawiania,  

a także prawo zgłoszenia sprzeciwu co do ich przetwarzania przez Organizatora Konkursu. 

Wszelkie oświadczenia w tym zakresie można składać bezpośrednio na adres poczty 

elektronicznej: laweczka@um.pila.pl 

 

§ 9 POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za problemy związane z brakiem możliwości 

skontaktowania się ze Zwycięzcami Konkursu. 

2. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za zagubione, niekompletne, uszkodzone prace 

lub opóźnione zgłoszenia do Konkursu. 

3. Organizator Konkursu nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne problemy techniczne, 

mające wpływ na wypełnianie warunków Konkursu, a w szczególności nie ponosi 

odpowiedzialności za wadliwość działania łączy internetowych czy połączenia  

i funkcjonowanie sprzętu telekomunikacyjnego, usługi pocztowe lub za działalność innych 

osób. 

4. Organizator zobowiązuje się do umieszczenia informacji o twórcy projektu w materiałach 

promocyjnych i informacyjnych Gminy Piła. 

mailto:laweczka@um.pila.pl


5. Zwycięzcy nagrodzonych prac zachowują prawo do wykorzystania informacji o wygranej  

w niniejszym Konkursie. 

6. Regulamin Konkursu jest udostępniony na stronach internetowych Organizatora – 

www.pila.pl oraz www.bip.pila.pl . 

7. Organizator Konkursu zastrzega sobie możliwość zmiany niniejszego regulaminu. 

Informacje o wprowadzanych zmianach będą publikowane na stronie www.pila.pl oraz 

www.bip.pila.pl . Zmiany wchodzą w życie z dniem ich publikacji. 

8. Organizator Konkursu zastrzega sobie prawo odwołania Konkursu w każdym czasie. 

9. Regulamin Konkursu dostępny jest także w Biurze Prezydenta, a szczegółowe informacje  

o Konkursie można uzyskać, pisząc na adres: laweczka@um.pila.pl 

10. Organizator Konkursu ma wyłączne prawo rozstrzygania sytuacji, których niniejszy 

regulamin nie reguluje. 

  

http://www.pila.pl/
http://www.bip.pila.pl/
http://www.pila.pl/
http://www.bip.pila.pl/


Załącznik nr 1 

do Regulaminu 

OŚWIADCZENIE WYKONAWCY W TRYBIE ART. 22 UST. 1 

USTAWY PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  

O SPEŁNIANIU WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

konkursu:  

Konkurs „Zaprojektuj i wykonaj ławeczkę Stanisława Staszica” 

 

Nazwa Wykonawcy: ....................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

Adres Wykonawcy: ......................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

 

Oświadczam, że .........................................................................................* może ubiegać 

się o zamówienie i spełnia warunki określone w art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. nr 113, poz. 759 z późn. zm.), 

a w szczególności: 

1. posiada uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania; 

2. posiada wiedzę i doświadczenie; 

3. dysponuje odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi 

do wykonania zamówienia; 

4. znajduje się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie 

zamówienia. 

 

 

 

……………………………….. 

(miejscowość i data) 

  …………………...………………………… 

(podpis, pieczątka imienna osoby 

upoważnionej do składania oświadczeń 

woli w imieniu Wykonawcy) 

 

* wpisać nazwę Wykonawcy 


